
příloha č. 2 
 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE ZJEDNODUŠENÉ PODLIMITNÍ ŘÍZENÍ 
VÚ a ŠJ Ostrava – Hrabůvka – Rekonstrukce a nástavba Frýdek – Místek 

 
článek 1 

Základní kvalifikační předpoklady 

1.  Zadavatel požaduje po dodavatelích splnění základních kvalifikačních předpokladů podle ust. § 53 odst. 1 
zákona, a to doložením čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče. Čestné prohlášení nesmí být starší 90 kalendářních dnů, a to k poslednímu dni, ke kterému má 
být prokázáno splnění kvalifikace (podání nabídky). 

2. Ostatní záležitosti týkající se kvalifikace jsou upraveny v ust. § 50 a násl. zákona. 

 
článek 2 

Profesní kvalifikační předpoklady 

1. Dodavatel prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením: 
a) Podle ust. § 54 písm. a) zákona 

Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné evidence, pokud je 
v ní zapsán. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 
splnění kvalifikace (tj. lhůty pro podání žádostí) starší 90 kalendářních dnů. 

b) Podle ust. § 54 písm. b) zákona 
 Dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v plném rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 
Oprávněním k podnikání se pro tuto veřejnou zakázku rozumí oprávnění k podnikání vydané podle 
zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, opravňujícího dodavatele (zájemce) realizovat předmět veřejné zakázky. 

c) Podle ust. § 54 písm. d) zákona 
 Dokladu osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje (pro osobu pověřenou vedením stavby), a to v originále nebo v úředně 
ověřené kopii. 

2. Ostatní záležitosti týkající se kvalifikace jsou upraveny v ust. § 50 a násl. zákona. 

 
článek 3 

Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 
1. Dodavatel prokáže splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů v rozsahu a za podmínek 

takto: 
2. Podle ust. § 55 odst.1 písm. a) zákona 

Rozsah požadovaných informací a dokladů podle ust. § 55 odst. 3 písm. a) zákona:  
Dodavatel předloží pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetí osobě, z níž bude patrná výše pojistné částky pro tento druh pojištění. 
Způsob prokázání podle ust. § 55 odst. 3 písm. b) zákona: 
Dodavatel prokáže splnění ekonomického a finančního kvalifikačního předpokladu předložením pojistné 
smlouvy, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, z níž 
bude patrné splnění níže uvedeného požadavku. Pojistná smlouva musí být předložena v originále nebo 
v úředně ověřené kopii. Z předložené pojistné smlouvy musí být zřejmé, že je tato pojistná smlouva v době 



podání nabídky platná a účinná. Pokud z obsahu předložené pojistné smlouvy vyplývá, že dochází u této 
smlouvy každoročně k automatické prolongaci, musí dodavatel tuto skutečnost ve své nabídce doložit 
čestným prohlášením podepsaným osobou oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče. 
Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění ekonomických a finančních 
kvalifikačních předpokladů způsobem stanoveným zadavatelem, je oprávněn je prokázat i jinými 
rovnocennými doklady, avšak veřejný zadavatel má právo z objektivních důvodů tyto jiné doklady odmítnout. 
Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti předmětu 
plnění veřejné zakázky podle ust. § 55 odst. 3 písm. c) zákona: 
Dodavatel splňuje ekonomický a finanční kvalifikační předpoklad, pokud má sjednané pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou třetí osobě min. ve výši odpovídající pojistné částce 10 mil. Kč. 

 
článek 4 

Technické kvalifikační předpoklady 
1. Dodavatel prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů v rozsahu a za podmínek takto: 
2. Podle ust. § 56 odst. 3 písm. a) zákona 

Rozsah požadovaných informací a dokladů podle ust. § 56 odst. 7 písm. a) zákona:  
Dodavatel předloží seznam významných stavebních prací realizovaných dodavatelem v období posledních 5 
let a osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací, tato osvědčení 
musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly 
stavební práce provedeny řádně a odborně.  
Způsob prokázání podle ust. § 56 odst. 7 písm. b) zákona: 
Předložení dokumentů, z nichž bude patrné splnění níže vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu. 
Seznam významných stavebních prací realizovaných dodavatelem musí být podepsán osobou oprávněnou 
jednat jménem nebo za uchazeče.  
 
Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických kvalifikačních 
předpokladů způsoby stanovenými zadavatelem, je oprávněn je prokázat i jinými rovnocennými doklady, 
avšak veřejný zadavatel má právo z objektivních důvodů tyto jiné doklady odmítnout. 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti předmětu 
plnění veřejné zakázky podle ust. § 56 odst. 7 písm. c) zákona: 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu významných stavebních prací 
realizovaných dodavatelem bude uvedeno nejméně pět staveb obdobného charakteru, přičemž každá z nich 
musí dosahovat finančního objemu více než 10 miliónů Kč bez DPH (v posledních pěti letech). 

3. Podle ust. § 56 odst. 4 zákona 
Rozsah požadovaných informací a dokladů podle ust. § 56 odst. 7 písm. a) zákona:  
Dodavatel předloží certifikát systému řízení jakosti vydaného podle českých technických norem 
akreditovanou osobou. Veřejný zadavatel uzná rovnocenné doklady vydané v členském státě Evropské unie. 
Veřejný zadavatel uzná rovněž jiné doklady o rovnocenných opatřeních k zajištění jakosti. 
Způsob prokázání splnění podle ust. § 56 odst. 7 písm. b) zákona: 
Dodavatel předloží certifikát řady ČSN EN ISO 9000 vztahující k předmětu veřejné zakázky. 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti předmětu 
plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 7 písm. c) zákona VZ: 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud předloží v nabídce certifikát v originále nebo 
v úředně ověřené kopii. 
 
Ostatní náležitosti týkající se kvalifikace jsou upraveny v § 50 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách. 

 


